ДОГОВОР №__________
на оказание платных медицинских услуг

г. Новосибирск
«___»____________20____ г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области "Гинекологическая больница № 2", именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице главного врача Дрёмовой Ирены Витауто, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________(ФИО полностью), именуемая  в дальнейшем «Потребитель»,   дата рождения «_____» __________   _____  г, паспорт:  _____________________  (серия, номер), выдан _______________________________________________________________________________________, зарегистрированная по адресу __________________________________________________________________,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать Потребителю медицинские услуги надлежащего качества
в следующем объеме: ____________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________
1.2. Потребитель принимает на себя обязательства оплатить оказываемые Исполнителем медицинские услуги на условиях, определенных настоящим договором.
1.3. Медицинские услуги оказываются по личной инициативе Потребителя, на основании его права на получение медицинской помощи за счет личных средств, при обязательном условии ознакомления его с правилами и порядком предоставления медицинской помощи в рамках программы обязательного медицинского страхования.

1.4. Предоставление медицинских услуг по настоящему Договору осуществляется при наличии информированного добровольного согласия Потребителя (законного представителя Потребителя), данного в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан
1.5. Медицинские услуги оказываются в соответствии с Правилами предоставления платных медицинских услуг, утвержденными главным врачом ГБУЗ НСО «Гинекологическая больница № 2» и размещенными на информационных стендах ГБУЗ НСО «Гинекологическая больница № 2» и на официальном сайте в сети интернет по адресу  gnkb2.mznso.ru (далее – Правила).
      1.6. Сроки оказания медицинских услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора

с «_____» _________ 202_ г   по  «_____» _________ 202_ г  .
1.7.  Медицинская  услуга оказывается стационарно по месту нахождения Исполнителя   по адресу: г. Новосибирск,
ул. М. Перевозчикова, дом 8.
1.8. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с лицензией на осуществление медицинской деятельности
№ 54-01-005685 от 21 ноября 2019 г., выданной Министерством здравоохранения Новосибирской области, место нахождения лицензирующего органа г. Новосибирск, ул. Красный проспект, д.18, телефон (383) 238 63 56.

Перечень работ (услуг) в соответствии с лицензией:
При оказании специализированной, в том числе      высокотехнологичной медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии      (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания      беременности), дезинфектологии, клинической лабораторной диагностике, ультразвуковой диагностике, эпидемиологии;
при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности), анестезиологии и реаниматологии, дезинфектологии, дерматовенерологии, диетологии, клинической лабораторной диагностике, медицинской статистике, операционному делу, организации здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, физиотерапии, хирургии, эндоскопии, эпидемиологии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе временной нетрудоспособности.
         1.9. Ответственный представитель Исполнителя для решения общих вопросов и обеспечения контроля выполнения  условий договора – заместитель главного врача по клинико-экспертной работе Басалаева Лариса Владимировна,

тел. 225 51 44.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость медицинских услуг определяется в соответствии с действующим прейскурантом цен Исполнителя и составляет ______________________________________________ рублей.
2.2. Медицинские услуги оплачиваются Потребителем на условиях 100% предоплаты. Оплата производится непосредственно после подписания настоящего договора.
2.3. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, уплачивается Потребителем путем перечисления суммы, указанной в п.2.1 настоящего Договора, на расчетный счет Исполнителя   или путем внесения в кассу Исполнителя.

2.4. При внесении оплаты Потребителю в соответствии с законодательством Российской Федерации выдается документ, подтверждающий произведенную оплату предоставленных медицинских услуг (кассовый чек, квитанция или иные документы).
2.5. Факт оказания медицинских услуг подтверждается актом об оказании медицинских услуг, подписанным Потребителем и Исполнителем.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказать Потребителю без привлечения средств ОМС или бюджета медицинские услуги, указанные в п.1.1 настоящего договора, в соответствии с требованиями, предъявляемыми к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенными на территории Российской Федерации, утвержденными в установленном порядке.
3.1.2. Обеспечить участие квалифицированного медицинского персонала для предоставления медицинских услуг по настоящему Договору.
3.1.3. В случае невозможности оказания услуг в сроки, указанные в п.1.5 настоящего договора, по объективным причинам  в кратчайший срок уведомить об этом Потребителя и согласовать с ним новый срок оказания услуг путем заключения дополнительного соглашения к настоящему договору.
3.1.4. В случае расторжения договора возвратить Потребителю уплаченные денежные средства за вычетом фактически понесенных расходов до момента расторжения договора.

3.1.5. Обеспечить Потребителя бесплатной, доступной и достоверной информацией об оказываемых платных медицинских услугах, содержащей следующие сведения о:

а) медицинской лицензии, предусматривающей выполнение работ (оказание услуг) соответствующих выполнению обязательств в соответствии с предметом настоящего Договора;

б) порядке оказания медицинской помощи;

в) данных о конкретных медицинских работниках, предоставляющем соответствующую платную медицинскую услугу (их профессиональном образовании и квалификации);

г) о методах оказания медицинской помощи, связанных с ними рисках, возможных видах медицинского вмешательства, их последствиях и ожидаемых результатах оказания медицинской помощи;

д) о возможности получения данной медицинской помощи пациентом в рамках программы государственных гарантий оказания бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;

е) об установленных сроках годности препаратов, применяемых при лечении, гарантийных сроках медицинских изделий (материалов), применяемых при их оказании Потребителю  медицинских услуг, о гарантийном сроке, установленном исполнителем на оказываемые пациенту услуги.

ж) других сведениях, относящихся к предмету настоящего Договора.

3.1.6. Представлять Потребителю материалы и медицинские заключения о ходе оказания услуг и по итогам оказания медицинских услуг в печатном (письменном) виде. В рамках настоящего Договора Исполнитель обязуется осуществлять ведение медицинской документации в объеме, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3.1.7. Давать при необходимости по просьбе Потребителя разъяснения о ходе оказания услуг.

3.1.8. Представлять для ознакомления по требованию Потребителя:

а) копию учредительного документа Исполнителя, положение об отделении, участвующем в предоставлении платных медицинских услуг, список своих сотрудников, обладающих специальным образованием и профессиональными навыками, для ознакомления и закрепления за ним специалистов и/или лечащего врача, которые будут оказывать медицинские услуги;

б) копию лицензии на осуществление медицинской деятельности с приложением перечня работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность Исполнителя в соответствии с данной лицензией.
3.1.9. Предоставить дополнительные медицинские услуги по экстренным показаниям, для устранения угрозы жизни Потребителя, при внезапных острых заболеваниях и осложнениях, без взимания платы.
3.1.10. Соблюдать конфиденциальность всей информации, касающейся здоровья Потребителя.
3.3. Потребитель обязуется:

3.3.1. Своевременно оплатить медицинские услуги.

3.3.2. В случае отказа от исполнения настоящего договора, возместить фактически понесенные Исполнителем расходы.

3.3.3. Информировать врача о перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических реакциях, противопоказаниях и иной существенной информации о здоровье, известных ему на момент обращения к Исполнителю.
3.3.4. Ознакомиться с порядком и условиями предоставления платных медицинских услуг по настоящему Договору.
3.3.5. Выполнять все медицинские предписания, назначения, рекомендации медицинских работников, оказывающих медицинские услуги но настоящему Договору.

3.3.6. При предоставлении медицинских услуг сообщать Исполнителю (медицинскому работнику, предоставляющему платные медицинские услуги) о любых изменениях самочувствия.

3.3.7. Отказаться на весь период предоставления медицинских услуг по настоящему Договору, от употребления наркотиков и лекарств, их содержащих, психотропных препаратов, алкогольных напитков.

3.3.8. Не осуществлять самостоятельного лечения, согласовывать с Исполнителем (медицинским работником, предоставляющим платные медицинские услуги) употребление любых терапевтических препаратов, лекарств, лекарственных трав и т. д.

3.3.9. Соблюдать внутренний режим нахождения в медицинской организации, лечебно-охранительный режим, правила техники безопасности и пожарной безопасности.
3.3.10. По окончании получения медицинских услуг подписать акт об оказании медицинских услуг.
3.4. Потребитель вправе:

3.4.1. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения настоящего договора.
3.4.2. Отказаться от подписания акта об оказании медицинских услуг с изложением причин отказа в письменном виде.

3.4.3. Ознакомиться с лицензией Исполнителя, получить сведения о квалификации и сертификации специалистов, оказывающих медицинские услуги, а также иные сведения в соответствии с Правилами.
4. Информация о предоставляемой медицинской услуге
4.1. . Во исполнение п. 3 ч. 1 ст.79 ФЗ от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» Потребитель проинформирован о возможности и объёмах получения медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, а также о том, что медицинская услуга, оказываемая Потребителю по его личной инициативе в рамках настоящего договора, оказывается за счет иных источников финансирования (без привлечения средств ОМС или бюджета).

4.2. Подписывая настоящий договор, Потребитель сознательно и добровольно согласился на оказание медицинских услуг на платной основе.
4.3. В случае, если при предоставлении медицинских услуг требуется предоставление на возмездной основе дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель обязан предупредить об этом Потребителя. Без согласия Потребителя  Исполнитель не вправе предоставлять дополнительные медицинские услуги на возмездной основе.
4.4. Договор на оказание медицинских услуг заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

4.5. В случае, если настоящий Договор заключается между Исполнителем и Заказчиком в пользу Потребителя, то настоящий Договор заключается в 3-х экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, второй у Заказчика, третий у Потребителя.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае ненадлежащего оказания медицинской услуги Исполнитель устраняет недостатки безвозмездно.

5.2. Исполнитель освобождается от ответственности по договору в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Потребителем требований лечащего врача, а также режима, диеты, назначенных процедур и т.д.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за наступление осложнений состояния здоровья Потребителя, если медицинские услуги оказаны с соблюдением всех необходимых требований, а осложнения вызваны физиологическими особенностями организма Потребителя.

5.4. В случае несоблюдения Исполнителем по его вине обязательств по срокам исполнения услуг, за исключением случаев, указанных в п.3.1.4 настоящего договора, Потребитель вправе требовать от Исполнителя по своему выбору:

- назначения нового срока оказания услуги;

- исполнения услуги другим специалистом;

- расторжения договора и возмещения фактически понесенных расходов Потребителя в установленном порядке.

5.5. В случае нарушения Исполнителем своих обязанностей по договору, Потребитель вправе требовать расторжения настоящего договора и возврат суммы, уплаченной по договору.
5.6. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия между сторонами решаются путем переговоров. При достижении согласия сторонами подписывается соглашение об урегулировании разногласий, при недостижении согласия спор может быть передан на рассмотрение суда в установленном порядке.
7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор действует с «____»___________ 20__ г. до момента окончания оказания медицинских услуг Потребителю (завершения амбулаторной медицинской услуги).
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут до окончания срока его действия по соглашению сторон, совершенному в письменном виде, или в одностороннем порядке в соответствии с п. 3.3.2 настоящего договора.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий договор может быть изменен только по письменному соглашению сторон.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель: государственное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Гинекологическая больница № 2»
(ГБУЗ НСО «Гинекологическая больница № 2»)
630049  г. Новосибирск, ул. М. Перевозчикова, 8, ОГРН 1025401011173 ИНН/КПП 5406429167/ 540601001
Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц 54 № 004707064 от 26.12.2012 г., выданный Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 16 по Новосибирской области.
Банк получателя: Сибирское ГУ Банка России г. Новосибирск, р/сч 03224643500000005100 БИК 015004950
Назначение платежа: л/сч. 030.13.052.5 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Гинекологическая больница № 2»

Главный врач ________________________________________ И.В. Дрёмова
Потребитель (ФИО полностью) __________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
Паспорт № _____________ дата выдачи _______________ кем и когда выдан ________________________________________________________________________________________________________
Адрес __________________________________________________________________________________________________

Подпись _____________________________